	 
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	Evol
	%

	CAPES Externe
	 
	 
	 
	8848
	6640
	7785
	5947
	6040
	5062
	-978
	-16,19%

	CAPES Interne
	 
	 
	 
	1029
	1030
	1250
	805
	847
	608
	-239
	-28,22%

	CAPES Réservé
	 
	 
	 
	 
	 
	408
	 
	 
	 
	 
	 

	CAPES Exam Pro
	 
	 
	 
	 
	 
	549
	 
	 
	 
	 
	 

	CAPES 3ème concours
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	110
	107
	83
	-24
	-22,43%

	TOTAL
	 
	 
	 
	9877
	7670
	9992
	6752
	6994
	5753
	-1241
	-17,74%


	 
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	Evol
	%

	CAPET EXT
	 
	 
	 
	1007
	640
	650
	345
	276
	106
	-170
	-61,59%

	CAPET INT
	 
	 
	 
	85
	85
	105
	60
	49
	12
	-37
	-75,51%

	CAPET Réservé
	 
	 
	 
	 
	 
	70
	 
	 
	 
	 
	 

	CAPET Exam Pro
	 
	 
	 
	 
	 
	79
	 
	 
	 
	 
	 

	TOTAL
	 
	 
	 
	1092
	725
	904
	405
	325
	118
	-207
	-63,69%


	CAPET EXTERNE
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	Evol

	Arts Appliqués
	 
	 
	 
	40
	25
	 
	 
	 
	 
	 

	Bio-Techno: Bio Chimie -Génie Bio
	 
	 
	 
	60
	35
	40
	28
	28
	24
	-14,29%

	Bio Techno: Santé Environnement
	 
	 
	 
	0
	3
	7
	6
	 
	 
	 

	Eco Gestion: Eco et Gestion Adm
	 
	 
	 
	85
	53
	80
	40
	45
	40
	-11,11%

	Eco Gestion: Eco et Gestion Compt
	 
	 
	 
	110
	68
	90
	45
	 
	 
	 

	Eco Gestion: Eco et Gestion Comm
	 
	 
	 
	90
	58
	90
	49
	49
	44
	-10,20%

	Eco Gestion: Informat et Gestion
	 
	 
	 
	25
	21
	25
	15
	 
	 
	 

	Génie Civil: Equip Techniques
	 
	 
	 
	0
	5
	0
	 
	 
	 
	 

	Génie Civil: Struct et Ouvrages
	 
	 
	 
	35
	20
	0
	 
	 
	 
	 

	Génie Elec: Electronique
	 
	 
	 
	0
	5
	0
	 
	 
	 
	 

	Génie Elec: Electrotechnique
	 
	 
	 
	55
	23
	0
	 
	 
	 
	 

	Génie Elec: Informatique Telem
	 
	 
	 
	13
	5
	0
	 
	 
	 
	 

	Génie Indust: Struct Métall
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	 
	 
	 
	 

	Génie Indust: Plast et composites
	 
	 
	 
	0
	5
	0
	 
	 
	 
	 

	Génie Méca:Construction
	 
	 
	 
	55
	35
	0
	 
	 
	 
	 

	Génie Méca: Maintenance
	 
	 
	 
	0
	5
	8
	 
	 
	 
	 

	Génie Méca: Productique
	 
	 
	 
	79
	38
	0
	 
	 
	 
	 

	Hotell Restau: Techn Production
	 
	 
	 
	23
	15
	0
	 
	 
	 
	 

	Hotell Restau: Tech Service Accueil
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	 
	 
	 
	 

	Hotell Restau: Tourisme
	 
	 
	 
	0
	10
	0
	8
	 
	6
	 

	Industries Graphiques
	 
	 
	 
	7
	3
	5
	0
	 
	 
	 

	Sciences Techn Médico Sociales
	 
	 
	 
	55
	28
	40
	22
	22
	22
	0,00%

	Technologies
	 
	 
	 
	275
	180
	265
	132
	132
	106
	-19,70%

	TOTAL
	 
	 
	 
	1007
	640
	650
	345
	276
	242
	-12,32%


	CAPET INTERNE
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007
	2008

	Arts Appliqués
	 
	 
	 
	3
	3
	0
	0
	 
	 

	Bio Techno: Bio Chimie -Génie Bio
	 
	 
	 
	4
	4
	8
	0
	 
	 

	Bio Techno: Santé Environnement
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	0
	 
	 

	Eco Gestion: Eco et Gestion Adm
	 
	 
	 
	7
	7
	17
	11
	0
	 

	Eco Gestion: Eco et Gestion Comm
	 
	 
	 
	8
	8
	19
	17
	17
	 

	Eco Gestion: Eco et Gestion Compt
	 
	 
	 
	9
	9
	18
	0
	 
	 

	Eco Gestion: Informat et Gestion
	 
	 
	 
	3
	3
	3
	0
	 
	 

	Génie Civil: Equip Techniques
	 
	 
	 
	2
	2
	0
	0
	 
	 

	Génie Civil: Struct et Ouvrages
	 
	 
	 
	2
	2
	0
	0
	 
	 

	Génie Elec: Electronique
	 
	 
	 
	2
	2
	0
	0
	 
	 

	Génie Elec: Electrotechnique
	 
	 
	 
	4
	5
	0
	0
	 
	 

	Génie Elec: Informatique Telem
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	0
	 
	 

	Génie Indust: Plast et composites
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	0
	 
	 

	Génie Indust: Struct Metall
	 
	 
	 
	0
	2
	0
	0
	 
	 

	Génie Méca: Maintenance
	 
	 
	 
	2
	0
	0
	0
	 
	 

	Génie Méca: Productique
	 
	 
	 
	4
	4
	0
	0
	 
	 

	Génie Méca:Construction
	 
	 
	 
	2
	2
	0
	0
	 
	 

	Hotell Restau: Service Production
	 
	 
	 
	2
	0
	0
	0
	 
	 

	Hotell Restau: Tech Service Accueil
	 
	 
	 
	2
	2
	0
	0
	 
	 

	Hotell Restau: Techn Production
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	0
	 
	 

	Hotell Restau: Tourisme
	 
	 
	 
	1
	0
	0
	0
	 
	 

	Industries Graphiques
	 
	 
	 
	 
	2
	0
	0
	 
	 

	Sciences Techn Médico Sociales
	 
	 
	 
	6
	6
	14
	14
	14
	12

	Technologies
	 
	 
	 
	22
	22
	26
	18
	18
	 

	TOTAL
	 
	 
	 
	85
	85
	105
	60
	49
	12


	 
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	Evol
	%

	PLP EXT
	 
	 
	 
	1510
	1037
	1149
	1450
	1436
	1288
	-148
	-10,31%

	PLP INT
	 
	 
	 
	250
	250
	310
	310
	244
	220
	-24
	-9,84%

	PLP 3° voie
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	30
	30
	 

	PLP Réservé
	 
	 
	 
	 
	 
	352
	 
	 
	 
	 
	 

	PLP Exam Prof
	 
	 
	 
	 
	 
	353
	 
	 
	 
	 
	 

	TOTAL
	 
	 
	 
	1760
	1287
	2164
	1760
	1680
	1538
	-142
	-8,45%


	PLP EXTERNE
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	Evol

	Arts Appliqués
	 
	 
	 
	104
	65
	80
	50
	50
	50
	0,00%

	Arts du Bois
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Arts du Feu
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Arts du Livre
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Arts du Métal
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Batiment: Carrelage Mosaique
	 
	 
	 
	6
	4
	 
	 
	 
	 
	 

	Batiment: Couverture
	 
	 
	 
	4
	2
	 
	 
	 
	 
	 

	Batiment: Maçonnerie
	 
	 
	 
	15
	10
	15
	10
	 
	 
	 

	Batiment: Peintures-Revetements
	 
	 
	 
	33
	23
	25
	15
	15
	13
	-13,33%

	Batiment: Platrerie
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Batiment: Tailleur de Pierre
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Bijouterie
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Bio Techno: Santé Environnement
	 
	 
	 
	125
	85
	110
	75
	85
	80
	-5,88%

	Bio-Techno: Bio Chimie -Génie Bio
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Biotechnologies de la Mer
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Broderie
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Coiffure
	 
	 
	 
	25
	15
	10
	8
	 
	10
	 

	Esthétique-Cosmetique
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	9
	 

	Communication Adm Bureautique
	 
	 
	 
	100
	67
	83
	56
	56
	54
	-3,57%

	Comptabilité Bureautique
	 
	 
	 
	156
	95
	98
	66
	66
	62
	-6,06%

	Conducteurs Engins TP
	 
	 
	 
	5
	5
	 
	5
	5
	4
	-20,00%

	Conducteurs Routiers
	 
	 
	 
	33
	30
	35
	24
	24
	19
	-20,83%

	Cordonnerie
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Cycles et Motocycles
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Décolletage
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Ebénisterie d'Art
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	7
	 
	 
	 

	Enseignes Lumineuses
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Entretien Arts Textiles
	 
	 
	 
	6
	4
	 
	4
	 
	 
	 

	Fleuriste
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Fonderie
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Génie Chimique
	 
	 
	 
	18
	10
	13
	8
	8
	6
	-25,00%

	Génie Civil: Const et Ouvrages
	 
	 
	 
	40
	25
	30
	19
	19
	17
	-10,53%

	Génie Civil: Construction et Economie
	 
	 
	 
	 
	 
	40
	20
	20
	18
	-10,00%

	Génie Civil: Equip Techn Energie
	 
	 
	 
	40
	38
	40
	22
	25
	22
	-12,00%

	Génie Civil: Génie Chimique
	 
	 
	 
	37
	35
	 
	 
	 
	 
	 

	Génie Electrique: Electronique
	 
	 
	 
	70
	20
	 
	 
	 
	 
	 

	Génie Electrique: Electrotechn
	 
	 
	 
	125
	40
	48
	35
	35
	30
	-14,29%

	Génie Industriel: Bois
	 
	 
	 
	35
	27
	30
	18
	18
	14
	-22,22%

	Génie Industriel: Construction enCarosserie
	 
	 
	 
	13
	10
	 
	 
	 
	 
	 

	Génie Industriel:Matériaux Souples
	 
	 
	 
	40
	38
	45
	24
	24
	19
	-20,83%

	Génie Industriel:Plast et composites
	 
	 
	 
	8
	8
	10
	7
	7
	 
	 

	Génie Industriel:Structures Metal
	 
	 
	 
	45
	43
	45
	22
	22
	17
	-22,73%

	Génie Mécanique: Construction
	 
	 
	 
	145
	113
	120
	81
	81
	70
	-13,58%

	Génie Mécanique:Maintenance des SMA
	 
	 
	 
	55
	52
	70
	51
	51
	45
	-11,76%

	Génie Mécanique:Maintenance Véhicules
	 
	 
	 
	53
	50
	65
	48
	48
	42
	-12,50%

	Génie Mécanique:Productique
	 
	 
	 
	84
	58
	75
	55
	55
	45
	-18,18%

	Hotell Restau: Org et Production Culinaire
	 
	 
	 
	40
	34
	34
	24
	24
	24
	0,00%

	Hotell Restau: Service et Comm
	 
	 
	 
	50
	31
	28
	20
	20
	 
	 

	Industrie Graphiques
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5
	5
	5
	0,00%

	Industrie Papetière
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Lang V Lettres: Allemand-Lettres
	 
	 
	 
	17
	5
	 
	5
	5
	 
	 

	Lang V Lettres: Anglais-Lettre
	 
	 
	 
	315
	100
	80
	80
	80
	73
	-8,75%

	Lang V Lettres: Espagnol-Lettres
	 
	 
	 
	40
	15
	10
	10
	10
	 
	 

	Lettres-Histoire
	 
	 
	 
	470
	300
	350
	225
	225
	210
	-6,67%

	Maroquinerie
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Maths-Sciences-Physiques
	 
	 
	 
	496
	290
	300
	210
	210
	 
	 

	Métiers Alimentation: Boucherie
	 
	 
	 
	3
	3
	3
	1
	 
	 
	 

	Métiers Alimentation: Boulangerie
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Métiers Alimentation: Charcuterie
	 
	 
	 
	2
	1
	1
	1
	 
	 
	 

	Métiers Alimentation: Patisserie
	 
	 
	 
	25
	10
	10
	5
	 
	 
	 

	Modelage Mécanique
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	 
	 
	 
	 

	Navigation Fluviale et Rhénane
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	 
	 
	 
	 

	Outillage
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	 
	 
	 
	 

	Prothèse Dentaire
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	5
	 
	5
	 

	Réparation et revetment en carosserie
	 
	 
	 
	0
	0
	22
	14
	14
	11
	-21,43%

	Sciences Tech Médico Sociales
	 
	 
	 
	42
	25
	25
	20
	20
	20
	0,00%

	Sellier Garnisseur
	 
	 
	 
	 
	 
	22
	 
	 
	 
	 

	Tapisserie Couture Décor
	 
	 
	 
	6
	4
	 
	 
	 
	 
	 

	Tapisserie Garniture Décor
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Techni Verrier
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vannerie
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vente
	 
	 
	 
	156
	110
	150
	95
	109
	102
	-6,42%

	Verrerie Scientifique
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TOTAL
	 
	 
	 
	1510
	1037
	1149
	1450
	1436
	1096
	-23,68%


	PLP INTERNE
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	Evol

	Arts Appliqués
	 
	 
	 
	7
	7
	8
	8
	8
	8
	0,00%

	Arts du Bois
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Arts du Feu
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Arts du Livre
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Arts du Métal
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Batiment: Carrelage Mosaique
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Batiment: Couverture
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Batiment: Maçonnerie
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Batiment: Peintures-Revetements
	 
	 
	 
	6
	6
	5
	5
	5
	5
	0,00%

	Batiment: Platrerie
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Batiment: Tailleur de Pierre
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Bijouterie
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	 
	 
	 

	Bio Techno: Bio Chimie -Génie Bio
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Bio Techno: Santé Environnement
	 
	 
	 
	28
	27
	30
	30
	35
	30
	-14,29%

	Biotechnologies de la Mer
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Broderie
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Coiffure
	 
	 
	 
	 
	2
	0
	 
	 
	 
	 

	Communication Adm Bureautique
	 
	 
	 
	11
	11
	15
	13
	13
	12
	-7,69%

	Comptabilité Bureautique
	 
	 
	 
	12
	12
	16
	14
	14
	13
	-7,14%

	Conducteurs Engins TP
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Conducteurs Routiers
	 
	 
	 
	4
	4
	4
	4
	4
	 
	 

	Cordonnerie
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 

	Cycles et Motocycles
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 

	Décolletage
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 

	Ebénisterie d'Art
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 

	Enseignes Lumineuses
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 

	Entretien Arts Textiles
	 
	 
	 
	 
	2
	0
	2
	 
	 
	 

	Fleuriste
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 

	Fonderie
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 

	Génie Chimique
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 

	Génie Civil: Const et Economie
	 
	 
	 
	3
	3
	3
	0
	 
	3
	 

	Génie Civil: Const et Ouvrages
	 
	 
	 
	15
	15
	12
	12
	12
	8
	-33,33%

	Génie Civil: Equip Techniques-Energie
	 
	 
	 
	7
	7
	7
	7
	10
	7
	-30,00%

	Génie Elec: Electrotechnique et Energie
	 
	 
	 
	9
	9
	14
	12
	 
	5
	 

	Génie Elec:Electronique
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 

	Génie Indust: Bois
	 
	 
	 
	15
	15
	15
	15
	15
	12
	-20,00%

	Génie Indust: Construction en carosserie
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 

	Génie Indust: Matériaux Souples
	 
	 
	 
	4
	4
	7
	7
	7
	 
	 

	Génie Indust: Plast et composites
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	3
	0
	 
	 

	Génie Indust: Structures Metal
	 
	 
	 
	7
	7
	8
	8
	8
	7
	-12,50%

	Génie Méca: Construction
	 
	 
	 
	6
	6
	6
	6
	 
	 
	 

	Génie Méca: Maintenance des SMA
	 
	 
	 
	8
	8
	15
	15
	15
	12
	-20,00%

	Génie Méca: Maintenance Véhicules
	 
	 
	 
	14
	14
	14
	13
	13
	11
	-15,38%

	Génie Méca: Productique
	 
	 
	 
	7
	7
	7
	7
	7
	 
	 

	Hotell Restau: Org et Production Culinaire
	 
	 
	 
	5
	5
	5
	5
	5
	 
	 

	Hotell Restau: Service et Comm
	 
	 
	 
	4
	4
	4
	0
	 
	 
	 

	Industrie Papetière
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Lang V Lettres: Allemand-Lettres
	 
	 
	 
	2
	2
	0
	0
	 
	 
	 

	Lang V Lettres: Anglais-Lettre
	 
	 
	 
	10
	8
	0
	8
	0
	 
	 

	Lang V Lettres: Espagnol-Lettres
	 
	 
	 
	3
	2
	0
	2
	0
	 
	 

	Lettres-Histoire
	 
	 
	 
	17
	17
	42
	40
	0
	25
	 

	Maroquinerie
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 

	Maths-Sciences-Physiques
	 
	 
	 
	19
	19
	35
	33
	35
	30
	-14,29%

	Métiers Alimentation: Boucherie
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Métiers Alimentation: Patisserie
	 
	 
	 
	3
	3
	0
	 
	 
	 
	 

	Métiers Alimentation:Charcuterie
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Modelage Mécanique
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Navigation Fluviale et Rhénane
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Outillage
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Prothèse Dentaire
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Réparation et Revetement Carosserie
	 
	 
	 
	10
	10
	10
	10
	10
	8
	-20,00%

	Sciences Tech Médico Sociales
	 
	 
	 
	4
	4
	10
	0
	10
	8
	-20,00%

	Sciences Tech Médico Sociales
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	10
	 
	 
	 

	Sellier Garnisseur
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Tapisserie Couture Décor
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Tapisserie Couture Décor
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Tapisserie Garniture Décor
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Techni Verrier
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vannerie
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vente
	 
	 
	 
	10
	10
	18
	18
	18
	16
	-11,11%

	Verrerie Scientifique
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TOTAL
	 
	 
	 
	250
	250
	310
	310
	244
	220
	-9,84%


	PLP Troisieme concours
	
	
	

	 
	 
	2008
	Evolution

	Arts Appliqués
	 
	 
	 

	Arts du Bois
	 
	 
	 

	Arts du Feu
	 
	 
	 

	Arts du Livre
	 
	 
	 

	Arts du Métal
	 
	 
	 

	Batiment: Carrelage Mosaique
	 
	 
	 

	Batiment: Couverture
	 
	 
	 

	Batiment: Maçonnerie
	 
	 
	 

	Batiment: Peintures-Revetements
	 
	 
	 

	Batiment: Platrerie
	 
	 
	 

	Batiment: Tailleur de Pierre
	 
	 
	 

	Bijouterie
	 
	 
	 

	Bio Techno: Santé Environnement
	 
	 
	 

	Bio-Techno: Bio Chimie -Génie Bio
	 
	 
	 

	Biotechnologies de la Mer
	 
	 
	 

	Broderie
	 
	 
	 

	Coiffure
	 
	 
	 

	Esthétique-Cosmetique
	 
	 
	 

	Communication Adm Bureautique
	 
	 
	 

	Comptabilité Bureautique
	 
	 
	 

	Conducteurs Engins TP
	 
	 
	 

	Conducteurs Routiers
	 
	 
	 

	Cordonnerie
	 
	 
	 

	Cycles et Motocycles
	 
	 
	 

	Décolletage
	 
	 
	 

	Ebénisterie d'Art
	 
	 
	 

	Enseignes Lumineuses
	 
	 
	 

	Entretien Arts Textiles
	 
	 
	 

	Fleuriste
	 
	 
	 

	Fonderie
	 
	 
	 

	Génie Chimique
	 
	 
	 

	Génie Civil: Const et Ouvrages
	 
	 
	 

	Génie Civil: Construction et Economie
	 
	 
	 

	Génie Civil: Equip Techn Energie
	 
	 
	 

	Génie Civil: Génie Chimique
	 
	 
	 

	Génie Electrique: Electronique
	 
	 
	 

	Génie Electrique: Electrotechn
	 
	 
	 

	Génie Industriel: Bois
	 
	 
	 

	Génie Industriel: Construction enCarosserie
	 
	 
	 

	Génie Industriel:Matériaux Souples
	 
	 
	 

	Génie Industriel:Plast et composites
	 
	 
	 

	Génie Industriel:Structures Metal
	 
	 
	 

	Génie Mécanique: Construction
	 
	 
	 

	Génie Mécanique:Maintenance des SMA
	 
	 
	 

	Génie Mécanique:Maintenance Véhicules
	 
	 
	 

	Génie Mécanique:Productique
	 
	 
	 

	Hotell Restau: Org et Production Culinaire
	 
	 
	 

	Hotell Restau: Service et Comm
	 
	 
	 

	Industrie Graphiques
	 
	 
	 

	Industrie Papetière
	 
	 
	 

	Lang V Lettres: Allemand-Lettres
	 
	 
	 

	Lang V Lettres: Anglais-Lettre
	 
	9
	 

	Lang V Lettres: Espagnol-Lettres
	 
	 
	 

	Lettres-Histoire
	 
	 
	 

	Maroquinerie
	 
	 
	 

	Maths-Sciences-Physiques
	 
	13
	 

	Métiers Alimentation: Boucherie
	 
	 
	 

	Métiers Alimentation: Boulangerie
	 
	 
	 

	Métiers Alimentation: Charcuterie
	 
	 
	 

	Métiers Alimentation: Patisserie
	 
	 
	 

	Modelage Mécanique
	 
	 
	 

	Navigation Fluviale et Rhénane
	 
	 
	 

	Outillage
	 
	 
	 

	Prothèse Dentaire
	 
	 
	 

	Réparation et revetment en carosserie
	 
	 
	 

	Sciences Tech Médico Sociales
	 
	 
	 

	Sellier Garnisseur
	 
	 
	 

	Tapisserie Couture Décor
	 
	 
	 

	Tapisserie Garniture Décor
	 
	 
	 

	Techni Verrier
	 
	 
	 

	Vannerie
	 
	 
	 

	Vente
	 
	8
	 

	Verrerie Scientifique
	 
	 
	 

	TOTAL
	 
	30
	 


	CPE
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007
	2008

	CPE externe
	470
	500
	600
	600
	380
	415
	200
	200
	200

	CPE Interne
	140
	100
	55
	55
	55
	55
	20
	0
	0

	CPE Réservé
	210
	165
	193
	140
	55
	40
	0
	0
	0

	CPE Exam Prof
	 
	 
	 
	 
	 
	21
	0
	0
	0

	CPE 3ème Voie
	 
	 
	70
	70
	35
	0
	 
	0
	0

	TOTAL
	820
	765
	918
	865
	525
	531
	220
	200
	200


	CAPEPS
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007
	2008

	CAPEPS Externe
	1050
	1155
	1330
	1330
	780
	800
	400
	400
	400

	CAPEPS Interne
	220
	180
	150
	120
	120
	120
	40
	0
	0

	CAPEPS Réservé
	100
	90
	126
	95
	40
	30
	0
	0
	0

	CAPEPS Exam Prof
	 
	 
	 
	 
	 
	30
	 
	0
	0

	CAPEPS 3ème Voie
	0
	0
	65
	65
	23
	0
	 
	0
	0

	TOTAL
	1370
	1425
	1671
	1610
	963
	980
	440
	400
	400


